
                
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE N.  6609-199 DEL 28.04.2020      

Oggetto:  Attuazione della DGR n. 18/11 del 8/4/2020 relativa mente all’affidamento diretto sul 
mercato elettronico SardegnaCAT, ai sensi dell’art.  36, comma 2, lett. a) del D.lgs. 50/2016 
del servizio inerente la realizzazione di una campa gna di informazione sui regimi di qualità 
in attuazione - Bilancio regionale 2020 (FR) - Miss ione 16 - Programma 01 - Cap. SC06.1159 - 
Euro 32.000,00.  (CIG: 827974775E). Aggiudicazione a favore della società PRIMAIDEA srl. 
  

 

Il Direttore del Servizio 
 
 

VISTO  lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA   la L.R. 7 gennaio 1977 n. 1 recante norme sul l’organizzazione amministrativa della 
Regione e sulle competenze della Giunta, del Presidente e degli Assessori Regionali;  

VISTA    la L. 7 agosto 1990 n. 241, recante norme in materia di procedimento amministrativo e 
di accesso ai documenti amministrativi e la L.R. 22 agosto 1990 n. 40, recante norme 
sui rapporti tra cittadini e l’Amministrazione regionale della Sardegna nello 
svolgimento dell’attività amministrativa;  

VISTA   la L.R. 13 novembre 1998 n. 31 in materia del personale regionale e di organizzazione 
degli uffici della Regione;  

VISTO   il D.P.R. del 28 dicembre 2000 n. 445, “Testo unico delle disposizioni legislative e 
regolamentari in materia di documentazione amministrativa”;  

VISTA   la L.R. 2 agosto 2006, n. 11 “Norme in materia di programmazione, di bilancio e di 
contabilità della Regione Autonoma della Sardegna”; 

VISTO   il D.Lgs. del 23 giugno 2011 n. 118, recante “Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti 
locali e dei loro organismi”; 

VISTA  la L.R. 12 marzo 2020 n. 10 "Legge di Stabilità 2020"; 

VISTA  la L.R. 12 marzo 2020 n. 11 "Bilancio di Previsione Triennale 2020-2022"; 

VISTA  la Delibera del 17 marzo 2020, n. 13/9  “Ripartizione delle tipologie e dei programmi in 
categorie e macroaggregati e elenchi dei capitoli di entrata e di spesa, conseguenti 
all'approvazione della legge di bilancio di previsione 2020-2022, n. 11 del 12 marzo 
2020”  (pubblicata sul BURAS del 13.3.2020); 

VISTA  Delibera del 17 marzo 2020, n. 13/10 “Aggiornamento ripartizione delle tipologie e dei 
programmi in categorie e macroaggregati e elenchi dei capitoli di entrata e spesa.”; 

 

 
 

ASSESSORADU DE S’AGRICULTURA E  REFORMA  AGROPASTORALE 

ASSESSORATO DELL’AGRICOLTURA  E  RIFORMA  AGRO –PASTORALE 

 

 

 
Direzione generale 
Servizio Sviluppo delle Filiere Agroalimentari e dei Mercati 
 



 
 

ASSESSORADU DE S’AGRICULTURA E  REFORMA  AGROPASTORALE 

ASSESSORATO DELL’AGRICOLTURA  E  RIFORMA  AGRO –PASTORALE 

 

 

Direzione generale 
Servizio Sviluppo delle Filiere Agroalimentari e dei Mercati 

 

  

  

DETERMINAZIONE N. 

DEL 
 

 

 2

VISTO   il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, “Regolamento di esecuzione e attuazione del D. Lgs. 
12 aprile 2006, n. 163, recante Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture 
in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”, per quanto compatibile con la 
disciplina sopravvenuta ai sensi degli articoli 216 e 217 del citato D.Lgs;  

VISTO  il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, “Codice dei contratti pubblici”, e ss.mm..ii., ed in 
particolare l’art. 63, comma 2, let. b);  

VISTO il Decreto n. 15587/88 del 25 giugno 2015 dell’Assessore degli AA.GG., Personale e 
Riforma della Regione, concernente il conferimento alla Dott.ssa Manuela Marinelli 
delle funzioni di Direttore del Servizio Sviluppo delle Filiere Agroalimentari e dei 
Mercati dell’Assessorato dell’Agricoltura e Riforma Agro-Pastorale; 

VISTA la D.G.R. n. 18/11 del 8.04.2020 concernente “Misure di sostegno al comparto agro 
alimentare. Campagna di informazione sui regimi di qualità dei prodotti agro 
alimentari. L.R. n. 5/2015, articolo 12. Bilancio regionale 2020 (FR) - Missione 16 - 
Programma 01 - Cap. SC06.1159 - Euro 39.900,00”; 

 
VISTA la propria determinazione a contrarre n. 6227-177  del 21.04.2020, con la quale è 

stata indetta la procedura relativa all’affidamento diretto sul mercato elettronico 
SardegnaCAT, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. 50/2016 del servizio 
inerente la realizzazione di una campagna di informazione sui regimi di qualità in 
attuazione della DGR n. 18/11 del 8/4/2020 sopracitata. CIG 827974775E; 

CONSIDERATO che, con la su indicata determinazione, sono stati approvati gli allegati A – lettera 
di invito, B – Dichiarazione di partecipazione, C – DGUE, D – Schema di offerta 
economica, E – Patto di Integrità; 

CONSIDERATO che si è provveduto all’avvio della procedura mediante la piattaforma telematica di 
e-procurement denominata SARDEGNA CAT, istituita con L.R. n. 3/2008 e di cui al 
regolamentato approvato con la D.G.R. n. 38/12 del 30/9/2014, che consente acquisti 
di beni e servizi in modalità telematica; 

VISTA     la seguente documentazione inviata, tramite la piattaforma telematica di e-procurement 
SARDEGNA CAT, dalla società PRIMAIDEA srl per la partecipazione alla procedura 
di affidamento indetta con la determinazione D.S. n. 6227-177 del 21.04.2020: 

o Allegato B concernente la “Dichiarazione di partecipazione” debitamente 
compilato e firmato digitalmente;  

o Allegato C Modello DGUE debitamente compilato e firmato digitalmente; 
o Allegato D (offerta economica) per un importo pari ad € 32.000,00 (IVA 

esclusa) per l’affidamento dei servizi in argomento; 
o Allegato E – Patto di integrità debitamente firmato digitalmente; 
o copia del documento del legale rappresentante di PRIMAIDEA srl; 

 



 
 

ASSESSORADU DE S’AGRICULTURA E  REFORMA  AGROPASTORALE 

ASSESSORATO DELL’AGRICOLTURA  E  RIFORMA  AGRO –PASTORALE 

 

 

Direzione generale 
Servizio Sviluppo delle Filiere Agroalimentari e dei Mercati 

 

  

  

DETERMINAZIONE N. 

DEL 
 

 

 3

RILEVATO che il documento PASSOE inserito dalla società PRIMAIDEA srl tramite la piattaforma 
telematica Sardegna Cat, non risultava leggibile e che pertanto con PEC n. 6530 del 
27.04.2020, si è provveduto a richiedere l’integrazione del documento; 

 
VISTO il documento, inviato dalla società PRIMAIDEA Srl, con Pec  prot. n. 6551 del 

27.04.2020, rilasciato dall’A.N.A.C. relativamente alla procedura in oggetto e 
contenente il codice PASSOE  n. 2893-6759-8244-4069; 

 
RILEVATO  che la tutta la sopracitata documentazione presentata risulta essere conforme a 

quanto richiesto con la lettera di invito di cui all’Allegato A della determinazione D.S.  
prot. n. 6227-177 del 21.04.2020 con la quale è stata indetta la procedura in oggetto, 
e che l’offerta economica, pari ad Euro 32.000,00 (IVA esclusa), risulta essere 
conforme all’importo posto come limite alla procedura di affidamento diretto;                   

RITENUTO  di dover procedere all’aggiudicazione alla società PRIMAIDEA srl dei servizi su 
indicati, disponendo che la stessa diventerà efficace successivamente alla verifica dei 
requisiti prescritti, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D.lgs. 50/2016; 

RILEVATO che il responsabile unico del procedimento per l’affidamento del servizio, ai sensi 
dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016, è il Direttore del Servizio Sviluppo delle Filiere 
Agroalimentari e dei Mercati; 

 

DETERMINA 

ART. 1 Sulla base di quanto espresso in premessa, è disposta l’aggiudicazione in favore della 
società PRIMAIDEA srl - P.IVA n. 02466060924 per un importo pari ad Euro 
32.000,00 (IVA esclusa), della procedura di affidamento inerente il servizio di 
progettazione e sviluppo di una campagna di informazione rivolta agli operatori del 
settore e ai consumatori finali come precisato in premessa e finalizzata a presentare 
le caratteristiche, peculiarità e vantaggi, dei regimi di qualità istituiti dalla Commissione 
Europea di cui all’art. 20 del Reg. (UE) 702/2014, paragrafo 2 lett.a). 

ART. 2 Si dà atto che la presente aggiudicazione diventerà efficace dopo la verifica della 
documentazione comprovante il possesso dei requisiti di carattere generale, ove 
previsto,  tramite il sistema AVCpass.  

ART. 3 Si dà atto che il costo totale dei servizi su indicati pari ad euro 32.000,00 più euro 
7.040,00 di IVA, per un importo complessivo di Euro 39.040,00 trova copertura nel 
Capitolo SC06.1159 - C.D.R. 00.06.01.11 - Programma 01 - Missione 16 - Bilancio di 
previsione triennale 2020 – 2022 – annualità 2020. 

 



 
 

ASSESSORADU DE S’AGRICULTURA E  REFORMA  AGROPASTORALE 

ASSESSORATO DELL’AGRICOLTURA  E  RIFORMA  AGRO –PASTORALE 

 

 

Direzione generale 
Servizio Sviluppo delle Filiere Agroalimentari e dei Mercati 

 

  

  

DETERMINAZIONE N. 

DEL 
 

 

 4

ART. 4 Si dà atto che la presente determinazione verrà comunicata all’aggiudicatario e 
pubblicata sul sito internet  istituzionale. 

ART. 5 Avverso la presente determinazione potrà essere proposto ricorso al TAR Sardegna 
nel termine di 30 giorni decorrenti dalla piena conoscenza della medesima. 

ART. 6 La presente Determinazione è trasmessa all’Assessora dell’Agricoltura e Riforma 
Agro pastorale ai sensi dell’art. 21 comma 9 della L.R. n. 31/1998 e, per conoscenza 
al Direttore Generale dell’Assessorato Agricoltura e Riforma Agro pastorale.   

  

         Il Direttore del Servizio  
                             Manuela Marinelli 
 
 
 
 
 
C. Ancilletta  
L. Usai 
     


